京都府 長岡京市

NEWS RELEASE
〔No.25–8〕

令和７年７月３１日

報道機関 各位

令和 6年 11月に長岡京市長より第 4次総合計画第 3期基本計画（計画期間：令和 8年度～12年

度）の策定について、総合計画審議会に諮問しました。

このたび審議会での議論がまとまり、答申する運びとなりましたので、お知らせいたします。

▶日 時： 令和７年 8月７日（木） 午後 2時より

▶場 所： 長岡京市役所新庁舎（1期）4階 応接室

▶出席者： 総合計画審議会 上子秋生 会長（立命館大学 名誉教授）、越後信哉 副会長（京都大学大

学院地球環境学堂 教授）

       長岡京市長 中小路健吾

※答申に基づき、長岡京市では、議案となる基本計画（案）を策定し、令和 7年 9月議会に第 3期基

本計画（案）を上程予定です。

◎本件に関するお問い合わせ先

総合政策部総合計画推進課 担当：鍋島

電話：075-955-9502

FAX：075-951-5410

メール：sougoukeikaku @city.nagaokakyo.lg.jp

<参考>

 審議の経過につきましては、下記をご確認ください。

長岡京市総合計画審議会議事録（第 1回～第 5回）

https://www.city.nagaokakyo.lg.jp/0000001534.html

 ※パブリックコメントは、令和 7年 6月 18日（水）から 7月 15日（火）まで実施。答申は 7月 29

日（火）に行われました第 6回審議会においてまとまったものです。

次期 長岡京市総合計画の答申について

広報資料 広報発信課 広報戦略担当（田邉）

〒617-8501長岡京市開田一丁目 1-1

Tel.075-955-9660 Fax.075-955-9703
kouhou@city.nagaokakyo.lg.jp